   SD100/200/300 系列
全数字交流伺服系统
使用手册
驱动器（SD100-2A   SD100-3A   SD100-5A）
          （SD200-2AE   SD200-3AE   SD300-3AE）
安装/调试/使用产品前请仔细阅读此手册
感谢您选用SD100/SD200系列伺服驱动器与伺服电机。在使用之前，请先
阅读本技术手册，本说明书主要内容包括：

本伺服产品在出厂前均做过完整的功能测试，为防止产品运送过程中的疏
忽导致产品不正常， 拆封后请详细检查下列事项：
1)检查伺服驱动器与电机型号是否与订购的机型相同。(型号说明请参阅
下列章节内容)
2)检查伺服驱动器与电机外观有无损坏及刮伤现象。(运送中造成损伤时，
请勿接线送电！)
3)检查伺服电机转子轴是否能用手平顺旋转。(附机械剎车之伺服电机无
法直接旋转！)
如果上述各项有发生故障或不正常的迹象，请立即与当地经销商联系。
1.2   伺服驱动器安装
1.2.1  安装环境条件
伺服驱动器安装的环境对驱动器正常功能的发挥及其使用寿命有直接的
影响，因此驱动器的安装环境必须符合下列条件：
项目 SD100/200/300 伺服驱动器
使用温/湿度
0℃～55℃（无冻霜）
90%RH 以下（不凝露）
储运温/湿度
-20℃～80℃
90%RH（不结露）
大气环境 控制柜内，无腐蚀性气体、易燃气体、油雾或尘埃等
振动 小于 0.5G（4.9m/s2）10 Hz -60Hz（非连续运行）
防护等级 IP54
数台驱动器安装于控制柜内时，请注意摆放位置需保留足够的空间，以
取得充分的散热；另请外加配置散热风扇，以使伺服驱动器周温低于 55 ℃为
原则。
安装时请将驱动器采垂直站立方式，正面朝前，顶部朝上以利散热。
组装时应注意避免钻孔屑及其它异物掉落驱动器内。
安装时请用 M5 螺丝固定。
第一章  产品的检查及安装
2
附近有振动源时(冲床)，若无法避免请使用振动吸收器或加装防振橡胶垫片。
驱动器附近有大型磁性开关、熔接机等噪声干扰源时，容易使驱动器受
外界干扰造成错误动作，此时需加装噪声滤波器；但噪声滤波器会增加漏电
流，因此需在驱动器的输入端装上绝缘变压器。
1.3  伺服驱动器安装尺寸
SD100 安装尺寸图
第一章  产品的检查及安装
 3
SD200 安装尺寸图
第一章  产品的检查及安装
 4
1.3.1  伺服安装方向及间隔
下图示出单台与多台驱动单元安装间隔，实际安装中应尽可能留出较大
间隔，保证良好的散热条件。
第一章  产品的检查及安装
5
 6
第二章  产品的接线
2.1 配线规格
2.1.1 SD100/200 动力线端子的配线
R、S(r)、T(t)、PE、U、V、W 端子，线截面积≥1.5mm2(AWG14-16)。
    接地：接地线应尽可能粗，驱动器与伺服电机在 PE 端子一点接地，
建议由三相隔离变压器供电，减少电击伤人的可能性。
建议电源经噪声滤波器提供电，提高抗干扰能力。
请安装非熔断型（NFB）断路器，使驱动器故障时能及时切断外部电源
2.1.2 信号端子的配线
 线材选择：采用屏蔽电缆 (最好选用绞合屏蔽电缆 )，线芯截面积
≥0.12mm 2(AWG24-26)，屏蔽层须接 FG 端子。
 线缆长度：线缆长度尽可能短，控制 CN1 电缆不超过 3 米，反馈信号 CN2
电缆长度不超过 20 米。
 布线：远离动力线路布线，防止干扰串入。请给相关线路中的感性元件（线
圈）安装浪涌吸收元件；直流线圈反向并联续流二极管，交流线圈并联
阻容吸收回路。
2.2  动力端子定义
端子记号 信号定义 功    能
R

60ST-M01930 1.9 3000 0.6    55
80ST-M01330 1.3 3000 0.4 27
80ST-M02430 2.4 3000 0.75 28   57
80ST-M03330 3.3 3000 1.0 29
80ST-M03520 3.5 2000 0.73    58
80ST-M04020 4.0 2500 1.0    59
90ST-M02430 2.4 3000 0.75    60
90ST-M03520 3.5 2000 0.7    61
90ST-M04025 4.0 2500 1.0    62
110ST-M02030 2.0 3000 0.6 30   63
110ST-M04020 4.0 2000 0.8    64
110ST-M04030 4.0 3000 1.2 31   65
110ST-M05030 5.0 3000 1.5 32   66
110ST-M06020 6.0 2000 1.2  37   87
110ST-M00630 6.0 3000 1.8  38   88
130ST-M04025 4.0 2500 1.0 39   68
130ST-M05025 5.0 2500 1.3 40   69
130ST-M06025 6.0 2500 1.5  46   91 100
130ST-M07720 7.7 2000 1.5  47 0
130ST-M07725 7.7 2500 2.0     92 101
130ST-M07730 7.7 3000 2.3  48 1
130ST-M10010 10.0 1000 1.0     93
130ST-M10015 10.0 1500 1.5  49 2  94 102
130ST-M10025 10.0 2500 2.5  50 3  95 103
 51
电机型号
转矩
N.m
转速
rpm
功率
KW
华大系列电机 米格系列电机
2A 3A 5A 2A 3A 5A
130ST-M12020 12.0 2000 2.4  52 11
130ST-M15015 15.0 1500 2.3  51 4  96 104
130ST-M15025 15.0 2500 3.8  53 5  97 105
150ST-M12030 12.0 3000 3.6   6
150ST-M15025 15.0 2500 3.8   7
150ST-M18020 18.0 2000 3.6   8
150ST-M23020 23.0 2000 4.7   9
150ST-M27020 27.0 2000 5.4   10
180ST-M17215 17.2 1500 2.7      106
180ST-M19015 19.0 1500 3.0      107
180ST-M21520 21.5 2000 4.5      108
180ST-M27010 27.0 1000 2.9      109
180ST-M27015 27.0 1500 4.3      110
180ST-M35015 35.0 1500 5.5      112
 52
附录 B：产品售后服务说明
  按照正确的使用方法，本产品能拥有较长的使用寿命。如果使用方法不当，
或环境恶劣程度超出允许范围。本产品将会发生故障。本产品标准保修期为